
 

 

 
 

20.06.2024  с.Табарле № 13 

 

 

 

О внесении изменений в постановление 

Исполнительного комитета Табарлинского 

сельского поселения Агрызского муниципального 

района Республики Татарстан от 24.01.2023 № 2 

«Об утверждении Правил внутреннего трудового 

распорядка в Исполнительном комитете 

Табарлинского сельского поселения Агрызского 

муниципального района Республики Татарстан»  

 

 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Исполнительный комитет 

Табарлинского сельского поселения Агрызского муниципального района 

Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

          1. Внести в постановление Исполнительного комитета Табарлинского 

сельского поселения Агрызского муниципального района Республики Татарстан от 

24.01.2023 № 2 «Об утверждении Правил внутреннего трудового распорядка в 

Исполнительном комитете Табарлинского сельского поселения Агрызского 

муниципального района Республики Татарстан»  следующее изменение:  

  

1) пункт 5.16 раздела 5 изложить в следующей редакции:  

«Сверхурочная работа оплачивается исходя из размера заработной платы, 

установленного в соответствии с действующими у данного работодателя системами 

оплаты труда, включая компенсационные и стимулирующие выплаты, за первые два 

часа работы не менее чем в полуторном размере, за последующие часы - не менее 

чем в двойном размере. Конкретные размеры оплаты сверхурочной работы могут 

определяться коллективным договором, соглашением, локальным нормативным 

актом или трудовым договором. По желанию работника сверхурочная работа вместо 

повышенной оплаты может компенсироваться предоставлением дополнительного 

времени отдыха, но не менее времени, отработанного сверхурочно, за исключением 

случаев, предусмотренных Трудовым Кодексом Российской Федерации.». 

 

         2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 сентября 2024 года. 



3. Настоящее постановление опубликовать на официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru и 

разместить на официальном сайте Агрызского муниципального района в составе 

портала муниципальных образований Республики Татарстан по веб-адресу: 

https://agryz.tatarstan.ru в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, а 

также обнародовать на специальном информационном стенде, расположенном на 

территории органов местного самоуправления Табарлинского сельского поселения 

Агрызского муниципального района Республики Татарстан.  

          4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 
 

 

 

 

https://agryz.tatarstan.ru/

